Приложение 2
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
17.04.2019 № 329

г. Благовещенск

[bookmark: _GoBack]Об утверждении состава Общественного совета общественных организаций по защите прав пациентов
На основании Федерального закона от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», решения Совета Общественной палаты Амурской области от 8 апреля 2019 года № 2 «О перечне кандидатур в состав Общественного совета общественных организаций по защите прав пациентов при министерстве здравоохранения Амурской области», приказа министерства здравоохранения области от 7 марта 2019 года № 197 «Об утверждении Положения общественного совета общественных организаций по защите прав пациентов» приказываю: 1. Утвердить состав Общественного совета при министерстве здравоохранения Амурской области «Общественного совета общественных организаций по защите прав пациентов» согласно приложению к настоящему приказу. 2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Министр А.Ю.Субботин

Приложение к приказу министерства здравоохранения Амурской области № 329 от 17.04. 2019
СОСТАВ Общественного совета общественных организаций по защите прав пациентов при министерстве здравоохранения Амурской области
1. Доровских Владимир Анатольевич - эксперт Общественной палаты Амурской области.
2. Болотин Владимир Павлович - член Общественной организации ветеранов УФСБ по Амурской области.
3. Корженевский Анатолий Викторович - член Амурской региональной организации Общероссийской общественной организации «Российский союз ветеранов Афганистана».
4. Трюхан Галина Петровна - эксперт Общественной палаты Амурской области.
5. Самсонов Анатолий Игнатьевич - эксперт Общественной палаты Амурской области.
6. Утоплов Валерий Федорович - эксперт Общественной палаты Амурской области.
7. Гобозова Фатима Аликовна - эксперт Общественной палаты Амурской области.
8. Мишина Татьяна Васильевна - эксперт Общественной палаты Амурской области.
9. Киреева Ольга Сергеевна - член Региональной общественной организации «Медицинская Палата Амурской области».
10. Рыбакова Ирина Владимировна - член Региональной общественной организации «Медицинская Палата Амурской области».
11. Дроняева Валентина Васильевна - заместитель председателя Благовещенской городской общественной организации ветеранов и пенсионеров «Сотвори добро» совета Благовещенской городской общественной организации «Ассоциация пожилых людей».
12. Егорова Оксана Михайловна - председатель актива автономной некоммерческой организации «Амурский областной центр социальной поддержки детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья и членов их семей «Открытый мир».
13. Радькова Татьяна Владимировна - председатель автономной некоммерческой организации «Амурский областной центр социальной поддержки детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья и членов их семей «Открытый мир».
14. Каримова Татьяна Сергеевна - председатель Амурской общественной организации поддержки лиц с ограниченными возможностями и их семей «Мир без границ».
15. Сайтова Светлана Николаевна - президент Амурского Общественного Благотворительного фонда защиты семьи, материнства и детства «МАМА».